3AKOH
YIbSTHOBCKOY OBJIACTH

O BHecennn n3MeneHuii B 3akoH YIbgHOBCKOi 06/1acTH
«O OGtonzkere TeppuTopuanbHOro Ggonaa 0653aTeJbHOr0 MEAHIHHCKOT0
CTpaxoBaHHS YIbAHOBCKO# o6/acTH Ha 2015 roa
H Ha I1aHOBBIA nepuoa 2016 u 2017 rogos»

INpunsar 3akoHomatensHEIM CoOpanneM YIbsHOBCKO#M o6nactu 23 ampens 2015 rona

Brecty B 3akoH YIbSHOBCKOM obnacté oT 6 Hos6ps 2014 roma Ne 165-30
«O 6romkere TeppuropnansHoro ¢hoHna o6A3aTENBHOIO MEIUIMHCKOTO CTPaXOBAHMS
YabsHoBcko# obnactu Ha 2015 roxm W Ha mnaHoBBIA nepuon 2016 m 2017 romos»
(«YnpsHoBCKas mpasaa» or 10.11.2014 Ne 163-164; ot 05.03.2015 Ne 28) cnenyromue
U3MEHEHHS:

1) Buactu 1 crateu 1:

a) B myHkTe 2 mudpsl «11043248,2» 3amenuts nudppamu «11077215,26»;

0) IOMOJHUTH ITyHKTOM 3 CIIEAYIOLIETO COAEPKAHMS:

«3) 06BéM nedunuTa 6romKera Ponaa B cymme 33967,06 Thic. pybiieii.»;

2) nomomHMTH cTaThél 2! ClIenyIoImero cogepKaHus:

«Cratps 2'. Mcrounuku BHYTpeHHero ¢punancupoBanus aepuunra 6roakera
®onaa na 2015 ron

YCTaHOBUTB, YTO MCTOYHMKOM BHYTPEHHETO (MHAHCHPOBaHHs AedHIMTa G6IOA-
xeTa ®oxna Ha 2015 rof ABIAIOTCS OCTAaTKM CPeAcTB Oromkera MoH/A O COCTOSHHUIO
Ha | sHBaps 2015 roga cornacHo IMpHIOXKeHHIo 4' K HaCTOSIIEMY 3aKOHY.»;

3) JOTIONHHUTE NPHIOKEeHHeM 4’ CIEAYIOIUErO COAEPIKAHUS:




«TPUJIOXKEHUE 4'

K 3akony VibsHOBCKOH 061acTH
«O 6romxete TeppuropuanbHoro GoHna
00513aTeTPHOr0 MEIUIIMHCKOTO
cTpaxoBaHus YIIbSHOBCKOH 00acTH
Ha 2015 rox ¥ Ha MIaHOBLIA MIEPHOL
2016 u 2017 ronoB»

HcToYHHKH BHYTpPeHHero (pHHAHCHPOBAaHHSA AedunnTa 6r01KeTA
Teppuropuansnoro ¢poHaa 06s13aTe/ILHOr0 MEAHLHHCKOr0 CTPAX0BaHHA
YiabaHOBcKOM 006aacTH Ha 2015 roj

TBIC. pyOusied

Kox OromxeTHOM
KjaccubUKaLH HaumeHoBaHMe MTOKa3aTesIeH CymmMma
Poccuiickoii ®enepanuu
000 01 00 00 00 00 0000 000 HMcTounukH BHYTPEeHHeEro
¢unancupoanus NepHUHTOB
0I101)KeTOB 33967,06
000 01 05 00 00 00 0000 000 MN3meHeHHEe OCTATKOB
CPeACTB Ha cYeTax Mo y4ETy
cpeacTB 0101’KETOB 33967,06
000 01 05 00 00 00 0000 500 YBesn4yeHHE OCTATKOB
cpeacTB 01012KEeTOB -
39501 0502 01 09 0000 510 VYBenuueHHe IPOYHUX OCTATKOB
IEHEXXHBIX CpeNCTB OIOMKETOB
TEPPUTOPUATBHBIX (OHIOB 00s-
3aTeJIbHOI'0 MEAULIMHCKOIO CTpa-
_ XOBaHUA -
000 01 05 00 00 00 0000 600 YMeHbIIEHHE OCTATKOB
CpeAcTB G6I0AKeTOB 33967,06
39501050201 090000610 VYmeHplleHHE NMPOYMX OCTATKOB
IEHEXHBIX CpeNcTB OIOIKETOB
TEPPUTOPHATBHEIX (OHIOB 00s-
3aTeJILHOI0 MEIUIIMTHCKOTO CTpa-
XOBaHHUA ) 33967,06»;
4) MpUIIOXKEHNE 5 U3JIOKHUTH B CIIEAYIOUIEH peAaKLIUN:
«[TPUJIOXEHME 5

K 3aKoHy YIIbSIHOBCKOH 001acTH
«O 6romxete TeppuropralibHOro GoHma
0013aTeILHOT0 MEAULIUHCKOTO
CTpaxoBaHUs YIIBIHOBCKOHN 0051acTH
ga 2015 roa ¥ Ha IIAHOBBINA MEPUOJ
2016 1 2017 ronoB»




PACXO/JIBI

3

61omxera TepputopuanasHoro gponga 06a3aTeJbHOr0 MeJHIIHHCKOIO
cTpaxoBaHus YibsiHOBcKoii 061acTa Ha 2015 roa mo pasaenam, noapasaenam,
IleJIEBbIM CTATHSIM, BHAaM PACX0/0B KiIaccH(PHKANHH Pacxo10B 0101KeTOB
6romkeTnoil kiaccupuxanuu Poccniickoit Pdexepauun

THIC. pybiiei

HaumeHnoBaHue
pacxoli0B

Mun

P3

cC

BP

Cymma

1

5

7

TeppuTopnaibHblii  ¢oHI
00s13aTeILHOI0  MEJHIMH-
CKOro CTpaxoBaHHsl Y.bfl-
HOBCKO# 00/1acTH
O6merocyaapcrBeHHbIE
BOIIPOCHI

Jpyrue obmerocyaapcrseH-
Hble BONPOCHI
HenporpammHbie Hanpas-
JIeHUsI JesiTeJIbHOCTH opra-
Ha ynpasieHus Teppuro-
puajibHoro ¢onga 00s3a-

TEJLHOIO MeIHLHHCKOrO

CTpaxoBaHusl Y /IbSAHOBCKOM
obaacTH

BrinonHenne ¢yHKIUMHA amnmna-
para oOpraHa yIpaBlICHHSA
TepputopuansHoro  ¢oHzaa
0053aTeNbHOT0 MEIUIIUHCKO-
ro CTpaxoBaHUs YIIbSHOB-
CcKoif obacti

dunancoBoe  obecreyeHue
opraHmsanuye 00s3aTeIbHOrO
MEIWIMHCKOTO CTpaxOBaHUsA
Ha TEPPUTOPUAX CYOBEKTOB
Poccuiickoit @enepanuu
Pacxoapl Ha BBIIIATHI IIEPCO-
HaJTy B [eJIAX oOecnieueHus
BBIMOJIHEHUs (YHKLUUH rocy-
JNapCTBEHHBIMHU (MyHULIH-
NaJFHBIMM) OpraHaMH, Kas3éH-
HBIMH YHYpE€XAECHUSIMH, Opra-
HaMH yTpaBleHUs Trocynap-
CTBEHHBIMH BHEOIODKETHBIMU
boHmaMu

395

395

395

395

395

395

395

01

01

01

01

01

01

13

13

13

13

13

73 0 0000

73 2 0000

73 2 5093

732 5093

100

11077215,26
67781,3

67781,3

67781,3

67781,3

67781,3

44478 .4




|

1

3aKynmka TOBapoB, paboT u
YCIYT Ul FOCY IapCTBEHHBIX
(MyHHIIUITANBHBIX ) Hy X
Huble Or0mxeTHBIE aCCHUTHO-
BaHUS

3apaBooxpaHenue

Hpyrue Bompocel B 006iacTu
31paBOOXpaHEHHUs
Peanuzanus rocynapcreen-
HBIX QYHKLIHUH B 00J1aCTH CO-
IIHATBbHON MOJIUTHKH
OunaHcoBoe  obecreyeHue
OpraHu3al¥yi 00s3aTeaLHOro
MENUIMHCKOTO CTPaXOBaHUS
Ha TEPPUTOPUAX CYOBEKTOB
Poccuiickoit @enepanun
CounanbHble BBILIATEL TPak-
JaHaM, KpoMe MyOIMIHBIX
HOPMATUBHBIX  COLMAILHEIX
BBIILJIAT

MexOromxeTHple  TpaHchep-
Tl OIOJDKETAM TEPPUTOPH-
QIBHBIX (OHIOB 00s3aTENb-
HOTO MEIULIMHCKOTO CTpaxo-
BaHUS

Ilnatexxu wa  ¢unHAaHCOBOE
obecnie4eHUe TEPPUTOPHAIIL-
HOH IpOorpaMMbl 00sI3aTelb-
HOr0 MEIULIMHCKOTO CTPaxo-
BaHUS

CouuanbHble BBIILIATHI TPak-
JlaHaM, KpoMe IyGJIMYHBIX
HOPMATUBHBIX  COLHAJILHBIX
BBIIIIAT

®unancoBoe  obecrneuyeHue
peanusalud  TEePPUTOPHAIL-
HOM IIporpaMMbl 00s3aTes-
HOTO MEIHUIMHCKOTO CTpaxo-
BaHUS 3a -CYET HHBIX MCTOY-
HUKOB JIOXOJIOB

CouuanbHble BBILTATEL [PAX-
JaHaM, KpoMe Iy O IMYHbIX
HOPMATUBHBIX  COLIHATBHBIX
BBITIJIAT

395

395
395

395

395

395

395

395

395

395

395

395

01

01
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

13

13

09

09

09

09

09

09

09

09

09

73 2 5093

7325093

731 0000

7315093

7315093

7315093

7317302

7317302

7319001

73 1 9001

200

800

320

580

320

320

21908,5

1394,4
10979433,96

10979433,96

10979433,96

10430808,4

10159857,0

270951,4

408090,26

408090,26

140535,3

140535,3




1 . 2 3[4 5 |6 | 7 |

MexO101KeTHBIE TpaHc-
depThl 00mero xapakrtepa
GromkeTaM cyonekToB Poc-
cuiickoil degepanu U MYy-
HHIHOAJLHBIX  o0Opa3oBa-
HHUH 395 14 30000,0
IIpoune  MexOIOIKETHBIE
TpaHcdepThl o00mero xa-
pakTepa 395 14 03 30000,0
Henporpammubie Hamnpasb-
JIEHHSI JeATEJHLHOCTH Opra-
Ha ynpasjeHusa TeppuTo-
pnaabHoro ¢onna obs3a-
TEeJbHOT0 MeIHIHHCKOTI'0
CTpaxoBaHHUsl YJIbSTHOBCKOH
obaacTH 395 14 03 7300000 30000,0
ConuajabHbIe BBIIIJIATHI 395 14 03 7330000 30000,0
OcymecTBnesne  eIHHOBpe-
MEHHBIX BBILIAT MEIUIUH-

CKUM paboTHHKaM 395 14 03 7335136 30000,0
Hnrie MEXOIOKETHBIE

TpaHchepTs » 395 14 03 7335136 540 30000,0
Hroro pacxonos 11077215,26»;

5) nmpusnoxeHue 6 U3NOXUTH B CIEAYIOIIEH peaaKIMH:
«ITPUJIOXXEHHME 6

K 3akoHy YIIBIHOBCKOH 00nacTu
«O 610mxere TeppuropuansHoro ¢Gonxa
00513aTeIEHOTO MEJULIMHCKOIO
CTpaxOBaHHUS YIIBIHOBCKOH 001aCTH

Ha 2015 rox ¥ Ha NIaHOBBIA IEPUOJ
2016 1 2017 rogoB»

.. PACXO/bI
o101xeTa TeppuTopuaibHOro Gponaa 0053aTeJIbHOr0 MEAHIHHCKOr0 CTPAX0OBaHUS
YabsinoBcKoii 06/1acTH Ha nuiaHoBbIH neproa 2016 u 2017 roapos no pasaenam,
nogpasaesam, ieJieBbIM CTAThSIM, BHaM PacX0/0B KJIACCHPHKALHH Pacxo/0B
6101xeToB GroakeTHoi Kiaaccupukannu Poccniickori Peaepannu




TBIC. pyOnei

HaumeHnoBanue
pacxonoB

Mun

P3

LC

BP

CymMa Ha
TIJIAHOBBIN IEPHOJ

2016 rox

2017 ron

1

7

8

TeppuTopHaJIbLHBIH
¢ona obsi3aTeILHOTO
MEAHIHHCKOr0 CTpa-
XOBaHHA  YJbSIHOB-
ckoi o0JaacTu
O6merocyaapcTBeH-
Hble BONPOCHI

Jpyrue obierocyaap-
CTBeHHBIE BONPOCHI
HenporpamMmuebie
HampaBJ/ieHUs1  Jesl-
TeJILbHOCTH  OpraHa
ynpaBienusa TeppH-
TOpHAJbHOr0 (oHaa
obsi3aTeILHOTO  Me-
AHIHHCKOr0 CTpaxo-
BaHHsSI YJIbSHOBCKOH
obaacTn
BreimmonHenue — ¢yHK-
quii anmaparta opraHa
yOpaBleHUs 1eppuUTO-
pUANBHOTO doxna
00s3aTeILHOTO MEIH-
IIUHCKOTO  CTpaxoBa-
HUs YIIBIHOBCKOH 06-
nacTu

dunaHcoBoe obecrme-
YeHWe  OpraHu3alliu
00sA3aTeIbHOr0 MEIH-
IUHCKOTO0  CTpaxoBa-
HAS HA TEPPUTOPUIX
cyopektoB  Poccuii-
ckoii Penepauuu
Pacxosl Ha BBIILIATHI
MEPCOHATY B  LENAX
obecrieueHNsl  BBIIOJ-
HeHUS (QYHKLUMHA rocy-
OapCTBEHHBIMU  (My-
HULUIIAJIBHBIMHA) ~ Op-
rasaMy, Ka3€éHHbIMH

395

395

395

395

395

395

01

01

01

01

01

13

13

13

13

73 0 0000

73 2 0000

73 2 5093

11621093,8 12926308,9

78116,2

78116,2

78116,2

78116,2

78116,2

80076,0

80076,0

80076,0

80076,0

80076,0




1

2

(3 ]4]

YyUpeXAEeHUsIMH, Opra-
HaMH yIpaBIICHHS
rocy1apCTBEHHBIMH
BHEOKIKETHBIMU
boHmaMu

3aKylka TOBapoB, pa-
00T U yCIyT [UIs TOCY-
JApCTBEHHBIX (MYyHH-
UIATBHBIX ) HY XK
Hurle OromKeTHBIE ac-
CUTHOBaHUS
3apaBooxpaHeHnune
Hpyrue Bompocel B
obyiacTi 3IpaBoOOXpa-
HEHUS

Peanuzauus rocynap-
CTBEHHBIX (YHKIMH B
o0JacTy  COIMaIBHOMN
MO THKH
®unancoBoe obecrie-
YeHHe  OpraHu3al|H
003aTENIbHOr0  MeIu-
IIUHCKOTO  CTpaxoBa-
HUSL Ha TEPPUTOPHIX
cyobekToB  Poccuii-
ckoit Denepanuu
CounanbHble BBITIIATHI
rpaxaaHam, KpoMme
nyOJIMYHEIX ~ HOpMa-
TUBHBIX  COITHAJIBHBIX
BBITLJIAT

MexO6ro1Ke THEIE
TpaHChepTsl  Oromxe-
TaM TePPUTOPHATBHEIX
GoHnoB 00s3aTENBHO-
ro MEIUIUHCKOTO
CTPaxOBaHHUs
Inatexy Ha QHHAH-
coBoe  obecrneueHue
peajd3allud TEPPUTO-
PHAJIBHON IPOTrPaMMEL
00513aTEILHOrO0  Meu-
IIUHCKOTO  CTpaxoBa-
HUS

395

395

395
395

395

395

395

395

395

395

01

01

01
09

09

09

09

09

09

09

13

13

13

09

09

09

09

09

09

732 5093

7325093

7325093

73 1 0000

7315093

7315093

7315093

7317302

100

200

800

320

580

11542977,6

11542977,6

11542977,6

11013352,1

10713544,4

46705,1 46717,4

29926,1 31781,5

1485,0 1577,1

12846232,9

12846232,9

12846232,9

12300093,0

11968445.7

299807,7 331647,3

374123,2 374123,2




B 1 | 2 [314] 5 T6] 7 | 8
COI_[I/IaJIBHBIe BBIITJIATBI
Fp&)K,I[aHaM, KpOMe

MyOIMYHBIX  HOpMa-

THUBHBIX COI[HAJIBHBIX

BBITLIAT 395 09 09 7317302 320 374123,2 374123,2
QuHaHCOBOE oODecIe-

YeHHe peanuzaluu

TEPPUTOPHUATIBHOMH

MIPOrpaMMBI 00s13a-

TENBHOIO  MEJULIUH-

CKOTO CTpaxOBaHHS 3a

CYET MHBIX MCTOYHHU-

KOB JIOXOJIOB 395 09 09 7319001 155502,3 172016,7
CouuranbHble BBIILIATEI
rpaxkaaHam, KpoMme

NyOJIM4YHBIX ~ HOpMa-
THBHBIX COLIMAJBHBIX
BBIILIAT 395 09 09 7319001 320 1555023 172016,7
HToro pacxonos 11621093,8 12926308,9».

I'yGepunarop YibsiHoBCKoIi 06J1acTH C.N.Mopo3osB

. YJIbSHOBCK
"24"  amnpeas 2015 r.

Ne 96 30




